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1. GENEL BİLGİLER  

  

Başlıca Sosyal Göstergeler  

Resmi Adı  Almanya Federal Cumhuriyeti  

Nüfus   83.292.000 (Nisan 2022, IMF)  

Dil  Almanca (resmi dil)  

Yüzölçümü  357.376 km²  

Başkenti  Berlin  

Başlıca Şehirleri  
Berlin (Başkent), Hamburg, Münih, Köln, Frankfurt/Main, Stuttgart   

Yönetim Biçimi  Federal Parlamenter Cumhuriyet  

Devlet Başkanı  Frank-Walter Steinmeier  

Para Birimi  Avro (€)  

  

Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar: Avrupa Birliği (European Union - EU), 

Dünya Ticaret Örgütü (World Trade Center - WTO), Birleşmiş Milletler (United Nations - 

UN), Avrupa Konseyi (Council of Europe), Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (North 

Atlantic Treaty Organization - NATO), Uluslararası Para Fonu (International Monetary Fund 

- IMF), Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (Organisation for Economic Co-operation 

and Development - OECD)  

  

Coğrafi Konum  

Almanya, 357 bin km²'lik yüzölçümü ve 83 milyona yaklaşan nüfusuyla, Avrupa'nın en 

büyük ülkelerinden biridir. Ülke, nüfus bakımından Avrupa Ülkeleri arasında Rusya 

Federasyonu'ndan sonra ikinci sırada, AB Ülkeleri arasında ise ilk sıradadır. Almanya 16 

eyaletten oluşan federal bir cumhuriyettir. Ülke, AB içindeki liderlik konumu, güçlü 

ekonomik, sınai, ticari ve teknolojik yapısıyla Dünya ekonomisi ve siyasetinde kilit 

aktörlerden biridir.   

 Almanya coğrafi olarak Orta Avrupa’da, Kuzey Denizi ile Alp Dağları arasında yer 

almaktadır. Komşu ülkeleri Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Hollanda, Fransa, Polonya, İsviçre, 

Belçika, Lüksemburg ile Danimarka’dır.  

 Ülkenin Kuzey bölgesi ovalar, orta ve güney batı bölgesinde ihtiyar dağlar, güneyinde 

Alpler, tepeler ve Bavyera Alpleri ülkenin genel coğrafik yapısını oluşturmaktadır.  

  



Almanya, coğrafi olarak Avrupa’nın tam ortasında yer almaktadır. Dokuz komşu ülke ile 

sınırdaş konumundadır. Kuzeyde Danimarka, Hollanda, Belçika, Lüksemburg ve Batıda ise 

Fransa bulunmaktadır. İsviçre ve Avusturya Güneyde, Çek Cumhuriyeti ve Polonya ise 

Doğu’daki komşularıdır.   

 3 Ekim 1990 tarihinde Demokratik Almanya Cumhuriyeti ile birleşmesi ile Avrupa’nın 

ortasındaki konumu daha bariz duruma gelmiştir. Almanya, doğu ile batı ve İskandinav ile 

Akdeniz havzası arasında bir köprü durumundadır. Avrupa Birliği ve NATO üyelikleri ile orta 

ve doğu Avrupa ülkeleri arasında da etkin bir köprü rolünü üstlenmiş bulunmaktadır.  

 Kuzeyden Güneye hava hattı uzunluğu 876 km’dir. Batıdan Doğuya uzunluğu ise 640 

km’dir. Rusya Federasyonu’ndan sonra Avrupa’nın en çok nüfusa sahip ülkesidir.  

  

Siyasi ve İdari Yapı  

Devlet federatif yapıdadır. Almanya 16 eyaletten oluşmaktadır (Baden-Württemberg, 

Bavyera, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Ön Pomeranya, 

Aşağı Saksonya, Kuzey Ren-Vestfalya, Rheinland-Pfalz, Saarland, Saksonya, Saksonya-

Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen).  

Federal Meclis iki ayrı meclisten oluşmaktadır. Bundestag (Federal Meclis) dört yıl için 

seçim bölgelerinin nüfusuna göre genel seçimlerle seçilir. Bundesrat ise senato 

mahiyetindedir ve nüfus sayısına bakılmaksızın her eyaletin iki temsilcisinden oluşur. 

Yasama yetkisi Federal Meclis’e aittir. Ancak Anayasanın Federal Meclis’e bıraktığı alanın 

dışında Eyalet Meclisleri de yasama yetkisine sahiptirler. Eyaletler, Federal Meclis’in yasama 

yetkisine giren bir alanda Federal Meclis bu yetkisini kullanmıyorsa yasal düzenleme 

yapabilirler.  

 Federal Cumhurbaşkanı beş yıllığına Federal Meclis Genel Kurulu tarafından kırk yaşını 

doldurmuş ve milletvekili seçilme hakkına sahip Almanlar arasından seçilir. 

Cumhurbaşkanları bir defa daha seçilebilirler. Cumhurbaşkanı ülkeyi temsil eder, yasa ile 

başka türlü düzenlenmedikçe federal yargıç ve memurları atar. Cumhurbaşkanının özel af ve 

anayasaya aykırı oldukları iddiasıyla yasaların iptali için anayasa mahkemesine başvurma 

hakkı mevcuttur.   

 Yürütme yetkisi Federal Hükümete aittir. Hükümet Başkanı, Cumhurbaşkanının önerisi 

üzerine Federal Meclis tarafından seçilir. Hükümet üyeleri ise, Başbakanın önerisi üzerine 

Cumhurbaşkanı tarafından atanır veya azledilirler.  

  



Nüfus ve İstihdam  

Almanya’da 2020 yılı verilerine göre 83 milyonu aşan nüfusun %20 kadarını göçmen kökenli 

vatandaşlar ve yabancılar oluşturmaktadır. Nüfusun %49’u erkek, %51’i kadındır. Ortalama 

yaşam süresi erkeklerde 76, kadınlarda 82’dir.   

 Nüfusun %8,8’i yabancılardan oluşmaktadır. Yabancı nüfusun yaklaşık %40’ını diğer AB 

üyesi ülkeler oluşturmaktadır. Yabancı nüfusun içindeki belli başlı milletler; Türk, İtalyan, 

Polonyalı, Yunan, Hırvat, Avusturyalı ve Bosna-Hersek’lidir.  

Ülkede 2022 verilerine göre tahmini işsizlik oranı %3,2 olarak gerçekleşmiştir. 

2. GENEL EKONOMİK DURUM  

  

Temel Ekonomik Göstergeler  

   2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  

GSYİH (Cari 

Fiyatlar- 

milyar$)  

3.843,3  4.225,9  4.256,5  4.564,8  4.786,7  4.985,5  5.177,0  5.361,2  

GSYİH 

Büyüme  

(Sabit Fiyatlar- 

%)  

-4,6  2,8  2,1  2,7  1,5  1,4  1,2  1,1  

Kişi Başına  

Düşen Milli  

Gelir (Cari  

Fiyatlar- $)  

 46.216   50.795   51.104   54.763   57.406   59.796   62.125   64.378  

Tüketici Fiyat  

Enflasyonu  

(ort,%)  

0,4  3,2  5,5  2,9  1,8  1,8  1,9  2,0  

Cari İşlemler  

Dengesinin  

GSYİH'ya 

Oranı  

(%)  

7,1  7,4  5,9  6,9  7,2  7,1  7,0  6,9  

İşsizliğin  

Toplam  

İşgücüne Oranı  

(%)  

3,8  3,5  3,2  3,2  3,2  3,2  3,1  3,1  

Nüfus (milyon)  83,16  83,2  83,29  83,36  83,38  83,38  83,33  83,28  

Kaynak: IM 



Yüksek alım gücüyle ülkemiz ihracat ve ithalatında en büyük ortak olma özelliği taşıyan 

Almanya Federal Cumhuriyeti, dünyanın ABD ve Japonya’dan sonra gelen en gelişmiş 

sanayi ülkesidir. Ülke 83 milyonu geçen nüfusuyla Avrupa Birliği’nin de en büyük ve en 

önemli pazarı konumundadır.  

 Alman ekonomisinin kalbini imalat sanayi ve ilgili hizmet sektörleri oluşturmaktadır. En 

önemli imalat sektörleri sanayi makineleri, otomotiv ve kimya sanayi iken son yıllarda 

telekomünikasyon sektörü de önde gelen faaliyet alanlarından biri haline gelmiştir.   

 Diğer taraftan, Ruhr bölgesindeki çelik imalat sektörü ciddi biçimde küçülürken tarım da 

önemini giderek yitirmiştir. Diğer sanayileşmiş ülkelerde olduğu gibi Almanya’da da 

hizmetler sektörünün önemi giderek artmıştır.   

 

3. DIŞ TİCARET POLİTİKASI VE UYGULAMALARI  

  

Dış Ticaret Politikası  

Federal Almanya’daki mevcut dış ticaret uygulamaları hem ulusal hem de Avrupa Birliği 

hukukuna dayanmaktadır. Ulusal düzeydeki düzenlemeler, Dış Ekonomik Faaliyetler 

YasasıAußenwirtschaftsgesetz-AWG) ve Dış Ekonomik Faaliyetler Yönetmeliği   

(Außenwirtschaftsverordnung-AWV)’ne tabidir. Konu ile ilgili AB hukuku kısıtlamaları, 

ilgili AB düzenlemelerinde ve elektronik gümrük tarifesinde bulunabilir.  

Malların serbest dolaşımına ve küresel ticarete rağmen, belli mallar ithalat ve ihracatta 

kısıtlamalara tabidir.   

Hem ulusal hem de Avrupa hukukundan kaynaklanan bu özel kurallar ithalat ve ihracatta 

yasak ve kısıtlamalara neden olmaktadır.   

Bu yasak ve kısıtlamalar temelde aşağıda sıralanan alanlardaki hakların korunması için 

gerçekleştirilmektedir:  

- Kamu düzeninin korunması,  

- Çevrenin korunması,  

- İnsan sağlığının korunması,  

- Hayvanların korunması,  

- Bitkilerin korunması,  

- Sınai mülkiyet haklarının korunması, - Kültürel mirasın korunması.  

Bununla birlikte belirli mallara bazı ülkeler için kısıtlamalar uygulanmaktadır.  



Dış Ticaret Mevzuatı ile ilgili F. Almanya ve AB düzeyindeki ayrıntılı bilgilere aşağıdaki 

internet sayfaları üzerinden ulaşılabilir:  

- Trade - European Commission - Import And Export Rules  

(https://ec.europa.eu/trade/import-and-export-rules/)  

- Federal Ekonomi ve Enerji Bakanlığı – Dış Ticaret Mevzuatı  

(https://www.bmwi.de/Redaktion/DE/Artikel/Aussenwirtschaft/aussenwirtschaftsrecht.

html)    

- Gümrükler Genel Müdürlüğü  

(https://www.zoll.de/DE/Fachthemen/Aussenwirtschaft-

Bargeldverkehr/aussenwirtschaftbargeldverkehr_node.html)    

- GTAI-Germany Trade and Invest - Customs and Import Arrangements  

(https://www.gtai.de/gtai-en/invest/investment-guide/the-tax-system/customs-and-

importarrangements-65594)  

                                    

Avrupa Birliği Ortak Dış Ticaret Politikası  

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler arasında tesis edilen Gümrük Birliği çerçevesinde, üye ülkeler üçüncü 

ülkelerden ithalatta ortak kurallar uygulamaktadır.  

Bu çerçevede, ticaret politikası münhasıran Avrupa Birliği’nin yetki alanına girmekte ve “Ortak Ticaret 

Politikası (OTP)” olarak adlandırılmaktadır. OTP, ortak gümrük tarifeleri; çok taraflı, bölgesel ve ikili ticaret 

anlaşmaları; üçüncü ülkelere uygulanan tek taraflı tavizler ve ticari savunma araçlarını kapsamaktadır. OTP 

çerçevesinde, mal ticaretinin yanı sıra hizmetler, ticaretle bağlantılı fikri mülkiyet hakları ve doğrudan yabancı 

yatırımlar AB’nin münhasır yetki alanında yer almaktadır.   

Bu doğrultuda:  

AB üyesi ülkelerce ortak gümrük tarifesi ve ticari savunma araçları uygulanmakta olup, ürünlere uygulanan 

gümrük vergileri ve varsa, ürünler üzerinde bulanan ticari savunma araçlarına aşağıdaki adresten erişim 

sağlanabilmektedir:   

(https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en).  

Ayrıca, AB tarafından üçüncü ülkelere karşı yürütülen ve tamamlanan damping, sübvansiyon ve korunma 

önlemleri  soruşturmalarına  aşağıdaki  adresten  erişim  sağlanabilmektedir   

(https://trade.ec.europa.eu/tdi/index.cfm).  

AB, ikili ticaret anlaşmaları bağlamında aktif bir ticaret politikası izlemektedir. AB tarafından yeni nesil 

Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) ile mal ticaretinin yanı sıra, hizmetler, kamu alımları, fikri mülkiyet hakları, 

sürdürülebilir kalkınma gibi ticaret ile ilgili alanları da içeren kapsamlı STA’lar müzakere edilmekte ve 

akdedilmektedir. AB’nin STA’ları hakkında detaylı bilgiye aşağıdaki adresten erişim sağlanabilmektedir:  

(https://ec.europa.eu/trade/policy/countries-and-regions/negotiations-and-agreements/).  

AB, Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) kapsamında Gelişme Yolundaki Ülke ve En Az Gelişmiş  

Ülkelere (EAGÜ) belirli dönemler için geçerli olacak şekilde tek taraflı olarak vergi tavizleri sağlamaktadır. 

Halihazırda uygulanan GTS Rejimi, düşük ve düşük orta gelirli ülkeler için gümrük tariflerini tamamen ya da 
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kısmen kaldıran Standart GTS Rejimi; sürdürebilir kalkınma ve iyi yönetişimin sağlanmasını teşvik etmek 

üzere GTS Rejimi ekinde sayılan Uluslararası Konvansiyonları onaylamaları ve uygulamaları şartıyla 

gelişmekte olan ülkeler için tarifeleri sıfırlayan GTS + ve silah ve mühimmat hariç olmak üzere en az gelişmiş 

ülkelerden gelen diğer malların vergisiz ve kotasız olarak AB pazarına girmesine imkan tanıyan Silahlar Hariç 

Her Şey (Everything But Arms-EBA) düzenlemelerini içermektedir. Güncel GTS yararlanıcısı ülkelerin 

listesine aşağıdaki adresten erişim sağlanabilmektedir:  

(https://ec.europa.eu/trade/policy/countries-and-regions/development/generalised-scheme-ofpreferences/).  

  

İthalat Rejimi 

Bazı üçüncü ülkelerden gelen tekstil ve çelik ürünleri genellikle ithalat kotaları ile 

kısıtlanmakta ve ithalat lisansı gerektirmektedir. Lisanslarla ilgili daha fazla bilgi, ilgili 

prosedürlerden sorumlu olan Federal Ekonomi ve İhracat Denetimi (Bundesamt für 

Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle-BAFA) web sitesinde mevcuttur. Örneğin; sağlık, silah veya 

nesli tükenmekte olan bitki ve hayvan türleri gibi insan sağlığı, kamu güvenliği veya çevre 

koruma açısından risk oluşturabilecek ürünlere özel ithalat kontrol düzenlemeleri uygulanır.   

Herhangi bir ithalat yönetmeliğine veya lisansına bakılmaksızın, ithalatçıların ürünle ilgili 

kurallar hakkında bilgi sahibi olmaları gerekmektedir, çünkü Almanya'daki ticari işlemlere 

rehberlik eden yasal işlemler ve idari prosedürler, ithalatın yapıldığı ülkedeki yasalardan farklı 

olabilir. İthalatta uygulanan kısıtlamalar ve yasaklarla ilgili ayrıntılı bilgiler Gümrükler Genel 

Müdürlüğü internet sayfasında belirtilmiştir:  

(http://www.zoll.de/EN/Businesses/Movement-of-

goods/Import/Restrictions/restrictions_node.html).  

Avrupa Komisyonu TARIC veri tabanı için:  

(https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?callbackuri=CBU-

36&Lang=en).  

  

Gümrük Tarifeleri   

Almanya Federal Cumhuriyeti Avrupa Birliği üyesi olduğundan dolayı, diğer üye ülkeler gibi 

Ortak Ticaret Politikasının en önemli aracını teşkil eden Ortak Gümrük Tarifesini (OGT) 

uygulamaktadır.   

  

 

 

  

Türkiye-AB Gümrük Birliği Anlaşması  
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Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği anlaşmasında yer alan ürünler için gümrük vergisi veya herhangi bir 

limit kısıtlaması bulunmamaktadır. Gümrük Birliği Anlaşması 1996 yılından beri yürürlükte olup, bu 

anlaşmasının temeli 1963’te imzalanan Ankara Anlaşması ve 1970’de imzalanan Ek Protokol’e dayanmaktadır.   

• Gümrük Birliği, sanayi ürünleri ve işlenmiş tarım ürünlerini kapsamaktadır. Gümrük Birliği sınırlarında 

üretilen ve elde edilen mallar ya da Gümrük Birliği’nde serbest dolaşıma sokulan mallar bu gümrük statüsünün 

kanıtı olan ATR Belgesi eşliğinde Gümrük Birliği topraklarına herhangi bir yerde serbestçe dolaşma hakkına 

sahiptir.   

Yasal Dayanaklar:   

- AT-Türkiye Ortaklık Konseyi’nin Gümrük Birliği’nin son aşamasının uygulanmasına ilişkin 1/95 sayılı ve 22 

Aralık 1995 tarihli kararı:  

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:21996D0213%2801%29&rid=2).   

-AT-Türkiye Gümrük İşbirliği Komitesi’nin 1/2006 sayılı ve 26 Eylül 2006 tarihli AT-Türkiye Ortaklık 

Konseyi’nin 1/95 sayılı kararının uygulamasına ilişkin ayrıntıları düzenleyen karar:   

(https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:265:0018:0038:en:PDF).   

• Gümrük Birliği, Amsterdam Anlaşması EK 1’de belirtilen tarım ürünleri ile Avrupa Kömür ve Çelik 

Anlaşması’nın kapsadığı kömür ve çelik ürünlerini kapsamamaktadır. Bu ürünler indirimli fiyatlardan 

yararlanabildikleri zaman bir menşe ispat belgesi ibraz edilmesi gerekmektedir (Movement CertificateDolaşım 

Belgesi-EUR.1 ve fatura beyanı).  

Yasal Dayanaklar:  

• AT- Türkiye Ortaklık Konseyi’nin 25 Şubat 1998 tarihli ve 1/98 sayılı kararı ile tarım ürünleri ticaret 

rejimi hakkında 3 no.lu Protokol değiştirilir.   

(https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L:1998:086:TOC).  

• Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu ile Türkiye Cumhuriyeti arasındaki anlaşma uyarında Anlaşmanın 1. 

Protokolünü değiştiren 8 Temmuz 1991 tarihli Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu’nu kuran Anlaşma 

kapsamındaki ürünlerin ticaretiyle ilgili düzenlenen Ortak Komite’nin 2/99 sayılı kararı:  (https://eur-

lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2009.143.01.0001.01.ENG).  

  

Avrupa  Birliği’nde  yürürlükte  bulunan  gümrük  vergilerine,  internet  aracılığıyla  

(http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en) veya 

(http://trade.ec.europa.eu/tradehelp/)  adreslerinden ulaşmak mümkün bulunmaktadır. Söz 

konusu bağlantı, eşya tanımı veya gümrük tarife istatistik pozisyonu (GTİP) bazında arama 

yapılmasına olanak tanımakta, ayrıca söz konusu ürüne ilişkin başka kısıtlamalar varsa onları 

da göstermektedir.  

Öte yandan, 1/95 sayılı Ortaklık Konseyi Kararı’nın kabulü ve 1 Ocak 1996 tarihinde Gümrük 

Birliği’nin yürürlüğe konulmasıyla, Türkiye ile AB arasında sanayi ürünleri ticaretinde 

gümrük vergileri sıfırlanmış ve Türkiye üçüncü ülkelere karşı Ortak Gümrük Tarifesi 

uygulamaya başlamıştır.  
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Türkiye-AB Gümrük Birliği, sadece sanayi ürünlerini ve işlenmiş tarım ürünlerini 

kapsamakta, geleneksel tarım ürünleri ise kapsam dışı bulunmaktadır. İşlenmiş tarım 

ürünlerinde gümrük vergileri tespit edilirken, tarım payı ile sanayi payı ayrılmakta ve sadece 

sanayi payı vergi muafiyetine tabi tutulmaktadır.  

KDV mükellefi mal veya hizmet sağlayan Alman firmaları veya ithalatçılarıdır. Ancak, vergi 

nihai aşamada tüketiciye yansıtılmaktadır. Almanya’da standart KDV oranı %19’dur. Ancak 

bu oran, temel gıda ürünleri, kitap, gazete gibi kültürel yayınlar, bazı sağlık ürünleri gibi 

ürünlerde %7 olarak uygulanmaktadır. KDV tutarının faturalarda ayrıca belirtilmesi 

zorunludur.  

Ülkemize  ya  da  diğer  ülkelere  karşı  uygulanan  anti  damping  vergilerine  

(http://trade.ec.europa.eu/tdi/completed.cfm) adresinden,   

ÖTV oranlarına (https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/excise-duties-alcohol-

tobacco-energy_en)  adresinden ulaşılabilmektedir.  

  

İç Vergiler  

Almanya’da girişim ve yatırım faaliyetleri ile ilgili vergi çeşitleri gelir vergisi, kurumlar 

vergisi, ticari işletme vergisi ile katma değer vergisi-KDV’dir.  

Gelir Vergisi (Einkommensteuer): Alman Gelir Vergisi Kanunu, verginin konusu içerisine 

giren gelir unsurlarını; ziraat ve ormancılık gelirleri, ticari kazançlar, serbest meslek 

kazançları, ücretler, sermaye gelirleri, kiralama ve leasing gibi gelirler ve diğer gelirler 

(Örneğin; emekli aylıkları, spekülasyon karları vb.) olmak üzere yedi gruba ayırmıştır.  

Gelir vergisi tarifesi mükelleflerin kişisel özelliklerini dikkate alan artan oranlı bir yapıya 

sahiptir. Tarife oranları %0’dan %45’e kadar değişmektedir. Vergi tarifesinde belli bir tutara 

kadar gelire %0 oranı uygulanarak vergi dışı bırakılmakta ve kişilerin gelirlerine uygulanacak 

olan vergi oranı sahip oldukları gelir seviyesine ve medeni durumlarına göre değişmektedir.  

Mevzuata göre evli çiftlerin gelirleri isteğe bağlı olarak birleştirilir ve bir beyanname vermek 

suretiyle vergiye tabi tutulur. Ancak eşler ayrı olarak vergilendirmeyi isteme hakkına da 

sahiptirler. Bakıma muhtaç, örgün ve mesleki eğitimde bulunan (25 yaşına kadar) ve 18 yaşını 

doldurmamış çocukların gelirleri anne veya babanın geliri ile birlikte vergilendirilir.  

  

Gelir vergisinden ayrı olarak elde edilen gelir üzerinden 1990 yılında Doğu ve Batı 

Almanya’nın birleşilmesi üzerine %5,5 oranında Dayanışma Zammı (Solidaritatzuschlag) 

kesilmekte ve bir de gelir vergisi mükellefleri, kiliseye de üye iseler, kilise vergisi 

ödenmektedir.  
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İkametgahı ya da sakin bulunduğu yer Almanya olan her kişi, geniş anlamda gelir vergisi 

yükümlüsüdür. Bununla birlikte ikametgahı ya da sakin olduğu yer Almanya dışında olan 

şahısların, Almanya içinde elde ettikleri gelirler hakkında sınırlı bir biçimde (dar anlamda) 

vergi yükümlülükleri vardır.   

Gelir vergisinde elde edilen kazançlar şu şekilde hesaplanır. Elde edilen gelirlerden bu 

gelirlerle bağlantılı olan giderler çıkartılır (vergi kanununda belirtilen durumlarda). Bu 

miktardan bazı farklı ve özel olan giderler belli bir miktarda düşülür (örneğin bazı sigortalar) 

ve kalan miktardan kişisel gelir vergisi ödenmek zorundadır.   

Özellikle giderler Türk ve Alman vergi sistemlerinde farklı olabilmektedir. Özellikle 

giderlerin tanınması için Almanya´da birçok detaya dikkat etmek gerekebilir. Türkiye´de 

gider olmayan ödemeler, Almanya´da kişisel gelir vergi beyannamesinde gider olarak 

düşülebilir.  

Almanya´da ücretler yıl bazında hesaplanarak aylık stopajlar ödenir. Bu yüzden gerçek kişiler 

ücret dışında başka gelirleri olduğu takdirde yıllık gelir vergi beyannamesi vermek 

zorundadırlar. Ücretten başka kazancı olmayan bir vatandaş için gelir vergisi beyannamesi 

verilmesi zorunlu değildir ancak bazı giderleri düşebilmek adına avantajlı olabilmektedir.  

24 Ocak 2012 tarih ve 28183 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ve 1 Ağustos 2012 tarihinde 

yürürlüğe giren Almanya ve Türkiye arasında yapılan “Çifte Vergilendirmeyi Önleme 

Anlaşması” gereğince mükellef iki ülkede de vergi ödediği takdirde, bu vergiyi ikamet edilen 

ülkede belirli şartlar altında vergiden düşebilmektedir.  

  

Kurumlar Vergisi (Körperschaftsteuer): Kurumlar vergisi, tüzel kişilerden alınmakta olup 

ödenmiş ve dağıtılmış kârın %15’ini karşılamaktadır. Sermaye şirketlerine yapılan kâr 

dağıtımları, kurumlar vergisi kapsamında değildir. Gerçek kişilere (kişiler ve şahıs şirketleri 

hissedarları) yapılan dağıtımlarda ise çifte vergilendirmenin önlenmesi amacıyla yarım gelir 

usulü (Halbeinkünfteverfahren) uygulanarak dağıtılan kârın sadece yarısı vergilendirilir. Zira 

bu tutar üzerinde, daha önce dağıtılmış kâr payı olarak kurumlar vergisi tahakkuk etmiştir.  

  

Ticari ve Sınai İşletme Vergisi [Gewerbesteuer]: Almanya’da faaliyet gösteren her işletme, 

işletme vergisine tabidir. Burada, vergi yükümlüsü işletme sahibi, yani kendi hesabına firmayı 

işleten kişidir. Bu vergi tutarı, işletmenin mali gücü ve her belediyenin kendisine göre 

belirlediği orana göre değişmektedir. Buna uygun olarak da işletme vergisi olarak belirlenmiş 

sabit bir vergi oranı bulunmamakta, bunun yerine ödenmesi gereken bu vergi tutarı, işletme 



kârı ile her belediyenin kendisine göre belirlediği orana göre değişmektedir. Belediyeden 

belediyeye değişen bu oran %13-20 arasında yer almaktadır.  

  

Katma Değer Vergisi (Umsatzsteuer): Bir işletmenin faaliyetleri çerçevesinde belirli bir 

bedel karşılığında ifa ettiği mal üretimi ve hizmetlerden katma değer vergisi alınmaktadır. 

İşletme, kendisine faturada belirtilmiş olan katma değer vergisini ön vergi olarak, kendi vergi 

borcundan mahsup edebilir. Buna müsaade etme yetkisi ise vergi idaresindedir. Almanya’da 

katma değer vergisi oranı %19’dur. İndirimli oran (%7), gıda maddeleri, kitap ve gazete, otel, 

bilim ve sanat alanında kullanılan mal ve hizmetler için geçerlidir.  

 

Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar  

Avrupa Birliği kuralları gereğince bazı sanayi ürünlerinin Almanya’ya (veya herhangi bir AB 

ülkesine) ihraç edilebilmesi için, üzerinde CE İşareti bulunması zorunludur. Bu işareti 

taşıması gerektiği halde taşımayan bir ürünün AB üyesi ülkelere ihracatı mümkün değildir. 

CE, “Communauté Européenne” (Avrupa Topluluğu) anlamına gelir ve ilgili tarafın 

mallarının Avrupa güvenlik standartlarına uygun olarak başarılı bir şekilde üretildiğini 

gösterir.  

Ürünlerin, CE işaretli olarak piyasaya sunulmasından üretici sorumludur. Ancak, eğer üretici 

ya da üreticinin yetkili temsilcisi Avrupa Birliği içinde değilse, bu sorumluluğu ithalatçı 

yerine getirmek zorundadır. Bir başka deyişle, ithalatçı ithal ettiği ürünlerin AB normlarına 

uygun olduğunu garanti etmek zorundadır.  

Her bir AB üyesi devlet, CE işaretinin doğru bir şekilde kullanıldığından ve CE işaretli 

ürünlerin tüketiciler için gerçekten güvenli olduğundan emin olmak için “piyasa gözetimi” 

birimleri oluşturmuştur. F.Almanya’da yetkili kurum Bundesanstalt für Arbeitschutz und 

Arbeitsmedizin’dır (https://www.baua.de/EN/Home/Home_node.html).  
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Avrupa Birliği’nin Ürünlere Dair Teknik Mevzuatı  

Bir ürünün Avrupa Birliği (AB) pazarına girebilmesi için regülasyon ve direktiflerden oluşan ve AB’nin Resmi 

Gazetesi olan EURLEX’de yayımlanan teknik mevzuata uygun olarak üretilmesi ve piyasaya arz koşullarını 

sağlaması gerekmektedir. AB’nin teknik mevzuatı, temel kuralları belirleyen genel mevzuatın yanı sıra, ürünlere 

ilişkin teknik kurallarını ortak bir şekilde düzenlediği regülasyonlar ve direktifler (örn: oyuncaklar, makineler, 

asansörler, tıbbi cihazlar, yapı malzemeleri, kimyasallar vs.) ile ortak bir düzenlemenin bulunmadığı üye 

ülkelerin kendi düzenlemelerini yaptığı mevzuattan (kırtasiye ürünleri, mobilyalar, saatler vs.) oluşmaktadır.  

   

Ülkemiz, 1996’da yürürlüğe giren Gümrük Birliği gereğince AB’nin ürünlere ilişkin teknik mevzuatını ve 

sistemini uyumlaştırmaktadır. Bu çerçevede, Türkiye AB’nin CE işareti, onaylanmış kuruluşlar, piyasa gözetimi 

ve denetimi, AB’nin ortak bir düzenlemesi olmayan alanda karşılıklı tanımaya dair kurallarını ve sektörel 

mevzuatını ulusal mevzuatına aktarmıştır. Ülkemiz, AB’de yenilenen sektörel mevzuatı da takip etmekte ve iç 

mevzuatına aktarmaktadır.  

  

Ülkemizde, AB mevzuatı kapsamında atanmış onaylanmış kuruluşların listesi ise güncel olarak AB’nin Yeni 

Yaklaşım Onaylanmış Kuruluş Bilgi Sistemi’nde (NANDO- http://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/nando/) 

yayınlanmaktadır.   

  

Sonuç olarak, Türkiye’nin AB ile uyum sağladığı veya düzenlenmemiş alanda yer alan sektörlere ilişkin olarak 

Türk ürünlerinin ilave test/belgelendirmeye ihtiyaç olmaksızın AB menşeli ürünlerle eşit muameleye tabi 

tutulması ve malların serbest dolaşımı ilkesi kapsamında ithalat kontrollerine tabi tutulmaması gerekmektedir. 

Bu kapsamda, Türkiye’de üretilen ürünler, AB’de üretilmiş ürünlere eşdeğer güvenlik ve kalite düzeyindedir.   

  

AB teknik mevzuatına ilişkin ayrıntılı sorular için (abteknik@ticaret.gov.tr ) adresinden irtibata geçilebilir.  

   

Diğer yandan Alman firmaları tarafından, yasal bir zorunluluk bulunmamasına karşın, Almanya’da 

verilen ilave bir takım performans veya kalite işaretleri talep edilebilir. Bunlardan özellikle, mekanik 

ürünler için GS (Gepruefte Sicherheit) işareti ve elektrikli ürünler için VDE (Verband Deutscher 

Elektrotechniker) işareti önem taşımaktadır. Bu işaretlerin kullanımı yalnızca belli durumlarda zorunlu 

olup, genelde yasal bir zorunluluk yoktur.  

GS işaretine ilişkin standartlar, Alman Standartlar Enstitüsü DIN (Deutscher Industrie 

Normenausschuss) tarafından derlenmektedir. VDE işaretine ilişkin standartlar ise, VDE Verlag GmbH 

firmasından veya VDE Birliği’nden temin edilebilmektedir.  

F. Almanya’da ürün güvenliği ile ilgili temel bilgilere Gümrük Genel Müdürlüğü – Ürün Güvenliği 

bölümünden ulaşmak mümkündür:  
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http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/
http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/


(https://www.zoll.de/EN/Businesses/Movement-of-goods/Import/Restrictions/Goods/Product-

safety/productsafety_node.html).  

AB ürün standartları ile ilgili bilgiler ise; 

(https://europa.eu/youreurope/business/productrequirements/index_en.htm) internet sayfasından temin 

edilebilir.  

  

  

AB ve Ürün Standartları  

Bazı ürünler menşeine bakılmaksızın Avrupa Birliği'nin getirdiği zorunluluklar sebebiyle birtakım 

mevzuatlarla sınırlandırılmıştır. Diğer taraftan, bütün Birlik ülkeleri için özellikle haklı rekabeti 

destekleyici çeşitli garanti sistemleri bulunmaktadır. İSO 9000 serisi ve HACCP kaliteyi garantileyen ve 

rekabet faktörünü ön plana çıkaran bir uygulamadır. Çevre üzerine İSO 14000 serisi ve OHSAS 18001 

teknik özelliklerine göre iş kazalarını önleme sertifikası da her geçen gün daha önem kazanmıştır. 

GLOBALGAP (eski adıyla EUREPGAP) sertifikasının alınması zorunlu olmamakla birlikte ürün satın 

almada tercih nedenidir.  

AB kuralları gereğince bazı sanayi ürünlerinin AB pazarına girebilmesi için AB teknik mevzuatına 

uyumlu olması gerekmektedir. CE işareti bu kapsamdaki uygulamalardan biridir. Birçok sanayi 

ürününde CE İşareti (https://ec.europa.eu/growth/single-market/ce-marking_en)bulunması zorunludur. 

Ürünlerin, CE işaretli olarak piyasaya sunulmasından üretici sorumludur. Ancak, eğer üretici ya da 

üreticinin yetkili temsilcisi Avrupa Birliği içinde değilse, bu sorumluluğu ithalatçı yerine getirmek 

zorundadır. Bir başka deyişle, ithalatçı ithal ettiği ürünlerin AB normlarına uygun olduğunu garanti 

etmek zorundadır.  

Ürünlerin pazarlanmasına ilişkin akreditasyon ve piyasa gözetimi işlemleri AB’nin 765/2008 sayılı 

Tüzüğü’ne göre yürütülmektedir. Anılan mevzuat, AB gümrüklerinde kontrolleri, CE uygunluk işaretleri 

ve akreditasyonunun yanı sıra üye devletlerde piyasa gözetiminin minimum etkilerine yönelik 

hükümleri düzenlemekte olup üye ülkeler tarafından işbirliği içinde uygulanmaktadır.  

AB genelinde gıda ile ilgili genel prensiplerin ve temel düzenlemelerin çerçevesini belirleyen EC 

178/2002 sayılı düzenleme ile Gıda Yasası uygulanmaktadır. 2002 yılı içerisinde yürürlüğe giren bu 

düzenlemeyle, aynı zamanda, AB Gıda Güvenliği Otoritesi kurulmuş ve gıda güvenliği konusundaki 

uygulanması zorunlu prosedürler belirlenmiştir. Düzenleme genel olarak Genel Gıda Yasası olarak 

bilinmekte olup, gıdaların izlenebilirliği konusunda da düzenlemeleri içermektedir (Madde 18). Genel 

Gıda Yasası’nın belirlediği ana başlıklar Ocak 2005 tarihinde uygulamaya girmiştir.  

Üçüncü ülkelerden ithal edilen taze meyve ve sebzelerin sevkiyatının AB pazarlama standartları ve diğer 

eşdeğer standartlara uygun olması gerekmektedir. 543/2011 sayılı EU Komisyon Uygulaması 

Yönetmeliği taze meyve ve sebze ithalatı ile ilgili genel ve spesifik pazarlama standartlarını 

belirlemektedir.  
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Test Etme, Muayene ve Belgelendirme  

Almanya’da uygulamada bulunan ve federal hükümet, yerel hükümetler veya diğer 

kuruluşlarca düzenlenen standartlar, teknik düzenlemeler ve belgelendirme sistemi ile ilgili 

bilgilerin, Alman Standartlar Enstitüsü (DIN) ve Federal Hükümet işbirliği ile kurulan Alman 

Teknik Kurallar Bilgi Merkezi’nden temin edilmesi mümkündür:  

Deutsches Informationszentrum fuer technische Regeln (DITR)   

(Alman Teknik Kurallar Bilgi Merkezi)  

E-posta: postmaster@din.de   

İnternet Sayfası: https://www.dinsoftware.de/de/normeninformationen/ditr-datenbank; 

https://www.din.de/en     

  

Uygunluk Değerlendirme  

  

AB ve Uygunluk Değerlendirme  

Standartlara uygunluk değerlendirme adımı AB mevzuatına uygunluğun sağlanmasında zorunlu bir adımdır. 

Burada amaç üretimin her aşamasında gerekli koşullara uyumun sağlanması ve nihai ürünün kabulünün 

kolaylaştırılmasıdır.    

AB ürün mevzuatı üreticilere ürünlerinin kullanımı sırasında oluşabilecek risk düzeyine göre uygunluk 

değerlendirme aşamasında bir miktar seçme hakkı sunmaktadır. Bu seçenekler öz sertifikasyon, tip inceleme ve 

ürün kalite kontrol sistemi, tam kalite güvencesi olabilmektedir.    

AB üyesi ülkelerin uygunluk değerlendirme kuruluşları listesi AB Komisyonu web sitesinde yer almaktadır 

(NANDO-http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/nando/).    

Nihai ürünün pazara girişini kolaylaştırmayı sağlayan bazı zorunlu olmayan değerlendirme programları da 

bulunmaktadır. Bunlar hakkında bilgi CEN (Avrupa Standardizasyon Komitesi), CENELEC-Avrupa 

Elektroteknik Standardizasyon Komitesi (https://www.cencenelec.eu/Pages/default.aspx) ve ETSI-Avrupa 

Telekomünikasyon Standartları Kurumu’ndan (https://www.etsi.org/) temin edilebilir.   

  

  

Ambalaj, Paketleme ve Etiketleme  

Paketleme ve etiketleme işlemleri yapılırken, ürünlerle ilgili yasal gerekliliklerin yanı sıra, 

tüketici güvenliği ve çevrenin korunması gibi talepler de göz önünde bulundurulmalıdır. 

Avrupa Birliği’nde ve F. Almanya’da tüketicinin korunması ve bilgilendirilmesi büyük önem 

taşıdığından, ürün etiketleme konusunda kesin düzenlemeler vardır.   

Bütün ürünleri kapsayan genel bir ambalajlama, paketleme ve etiketleme mevzuatı mevcut 

değildir. Her ürün için farklı bir düzenleme söz konusudur. Özellikle gıda ürünleri, tekstil, 
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elektrikli ve elektronik ekipmanlar, kimyasal ürünler, kozmetik, oyuncak gibi ürünler 

bunlardan birkaçıdır.  

Söz konusu bilgiler aşağıdaki internet adreslerinden temin edilebilir:  

- EU Labels   

(https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/product-safety-and-

requirements/eu-labels_en)   

- Product Labelling and Packaging  

(https://eur-lex.europa.eu/summary/chapter/consumers/0905.html?root=0905)     

- Alman Paketleme Yasası VerpackG  

(https://verpackungsgesetz-info.de/en/)     

  

Gıda Ürünlerinde Etiketleme: Almanya’ya gıda ürünleri ihraç etmek isteyen 

ihracatçılarımızın, etiketleme ve ürünün gerek Alman gerekse AB düzenlemelerine 

uygunluğunun belirlenmesi açısından, bu ülkedeki bir gıda laboratuvarına başvurmaları 

yararlı olabilecektir. Gıda Laboratuvarları ile temasa geçmek bakımından Alman Federal Gıda 

Kimyacıları Birliğinin adresi aşağıda verilmiştir.  

Bundesverband der Lebensmittelkontrolleure Deutschlands (BVLK)  

(Alman Federal Gıda Kontrolörleri Birliği)  

E-posta: lebensmittelkontrolle@bvlk.de     

İnternet: http://www.lebensmittelkontrolle.de    

  

Yeşil Nokta Sistemi: Ambalajların geri kazanılmasını sağlayan bir sistemdir. Yeşil Nokta 

işareti taşımayan nakliye ve tüketici ambalajlarının Almanya’ya ithali mümkün değildir. 

Almanya’da Yeşil Nokta sembolünün kullanılabilmesi için, üretici veya ithalatçının, ürünün 

paketleme türü ve miktarına bağlı olarak bir ücret ödemesi gerekmektedir. Konuya ilişkin 

olarak ihracatçılarımızın Almanya’daki ithalatçıları veya Duales System Deutschland GmbH 

(DSD) ile temasa geçmelerinde yarar bulunmaktadır.   

Duales System Deutschland GmbH (DSD) 

Internet: www.gruener-punkt.de   
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AB ve Ambalaj, Paketleme, Etiketleme  

Tüketicinin korunması göz önünde tutularak, AB içerisinde sadece AB etiketleme mevzuatına uyan ürünlerin 

pazarlanmasına izin verilmektedir. AB etiketleme mevzuatı, gıda, ev gereçleri, ayakkabı, tekstil vb. sektörler için 

zorunlu etiketleme standartları koymaktadır.  

Paketleme ve ambalajlama, tüketici sağlığı ve çevrenin korunması amacıyla, AB tarafından belirlenen kurallara 

uygun yapılmak zorundadır. Paketleme ve ambalajlamaya ilişkin temel AB mevzuatı şunlardır:  

•Direktif 94/62/EC (OJ L-365 31/12/1994); paketleme ve paket artıklarına dair genel kurallar.  

•Yönetmelik (EC) 1935/2004 (OJ L-338 13/11/2004); gıda maddeleriyle temas eden malzemelere dair özel 

kurallar.  

•Direktif 2000/29/EC (OJ L-169 10/07/2000); ağaç ve diğer bitkilerden yapılan paketlere uygulanacak bitki 

sağlığı kuralları.  

AB içerisinde pazarlanan ambalajlar, çevrenin korunmasına yönelik konulan genel kuralların yanı sıra tüketici 

sağlığı için herhangi bir riski önlemek amaçlı özel hükümleri yerine getirmelidir (EU Labels:  

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/product-safety-and-requirements/eu-labels_en).    

AB, üye ülkelerde henüz zorunlu tutmamakla birlikte, Çevre Etiketi (Eco-label) düzenlemesi geliştirmiştir. 

Çevre Etiketi ile ilgili bilgi (http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ ) linkinden edinilebilir.  

  

  

  

Teknik Engeller  

T.C. Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü internet sayfasında 

konu ile ilgili ayrıntılı bilgi mevcuttur: (https://www.teknikengel.gov.tr/#/ulke/almanya).  

Ticarette Teknik Engeller web sitesi, kullanıcıların teknik engeller alanında yararlanacağı ve 

etkin olarak kullanacağı temel bir platform olarak yapılandırılmıştır. Bu çerçevede, söz 

konusu siteden ülkeler itibariyle ticarette teknik engeller uygulamaları hakkında bilgi sahibi 

olunabilmekte, ülkelerin mevzuat ve uygulamaları hakkında Bakanlığımızdan bilgi talep 

edilebilmekte ve ihracatta karşılaşılan teknik engeller interaktif olarak Bakanlığımıza 

bildirilebilmektedir.  Söz konusu siteye ücretsiz olarak üye olunabilmektedir. Sitenin 

üyelerine ilgilendikleri ülke ve ürün gruplarına ilişkin düzenlemeler günlük olarak e-posta ile 

gönderilmektedir.   
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4. DIŞ TİCARET   

  

Genel Durum  

 

Ülkenin Dış Ticareti 

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  

2003 yılından 2009 yılına kadar Dünya ihracatında ilk sırada olan Almanya 2020 yılında 

dünya ihracat ve ithalat sıralamasında Çin ve ABD ile ilk üç sırada, dış ticaret dengesi 

açısından da Çin’den sonra ikinci sırada yer almıştır. Özellikle yüksek katma değerli ürünlere 

odaklanan Almanya, düşük ücret politikası izleyen ülkelerden kaynaklanan rekabette, İtalya 

ve İspanya gibi diğer Avrupa ülkelerine kıyasla daha az etkilenmektedir.  

  

Başlıca Ürünler İtibarı ile Dış Ticaret   

Almanya’da ihracatın yarıdan fazlasını sermaye malları oluşturmaktadır. İhracatta en büyük 

payı ulaşım araçları ve bunların parçaları ile ilaçlar almaktadır.  İthalatta önemli mal grupları 

makineler, ulaşım araçları ve bunların parçaları, petrol-doğalgaz ve ürünleri ile ilaçlardır.   

  

 

 

 

http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/


İhracat 

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  

İthalat 

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  
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Başlıca Ülkeler İtibarı ile Dış Ticaret  

 

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  
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Almanya’nın Ülkelere Göre İhracatı (1000 dolar)  

 Sıra   Ülke    2019  2020  2021  
Pay (%, 

2021)  

Değişim 

(%, 

20202021)  

TOPLAM İHRACAT  

(Diğerleriyle)  
1 486 877 250  1 379 900 278  1 626 387 793    100,0  17,9  

1.  ABD  132 857 659  118 372 610  144 235 136  8,9  21,8  

2.  Çin  107 451 431  109 741 467  122 635 526  7,5  11,7  

3.  Fransa  119 212 781  103 656 153  120 683 725  7,4  16,4  

4.  Hollanda  92 774 475  89 063 319  108 240 506  6,7  21,5  

5.  Polonya  73 609 779  74 382 909  92 332 636  5,7  24,1  

6.  İtalya  75 895 458  69 153 834  88 806 638  5,5  28,4  

7.  Avusturya  71 033 393  66 797 502  81 112 915    5,0  21,4  

8.  İngiltere  88 475 888  76 667 768  77 297 205  4,8  0,8  

9.  İsviçre  63 676 565  64 763 730  72 431 928  4,5  11,8  

10.  Belçika  51 672 860  49 472 105  59 552 087  3,7  20,4  

11.  Çekya  49 451 433  44 863 191  54 535 369  3,4  21,6  

12.  İspanya  49 530 690  43 018 280  51 601 297  3,2    20,0  

13.  Macaristan  30 096 079  28 115 931  33 940 655  2,1  20,7  

14.  Rusya  29 725 013  26 381 600  31 501 329  1,9  19,4  

15.  İsveç  27 888 450  26 622 135  31 493 398  1,9  18,3  

16.  Türkiye  21 903 773  24 769 142  25 186 206  1,5  1,7  

Kaynak: Trademap, F. Almanya verileri   

 

Almanya’nın Ülkelere Göre İthalatı (1000 dolar)  

 Sıra  Ülke   2019  2020  2021  
Pay (%, 

2021)  

Değişim 

(%, 

20202021)  

TOPLAM İTHALAT  

(Diğerleriyle)  
1 236 217 435  1 172 923 865  1 421 195 357    100,0  21,2  

1.  Çin  123 165 529  134 141 333  167 325 842  11,8  24,7  

2.  Hollanda  97 396 130  88 392 884  107 786 460  7,6  21,9  

3.  ABD  79 839 832  77 285 597  85 141 199    6,0  10,2  

4.  Polonya  64 435 078  66 954 000  81 316 703  5,7  21,5  

5.  İtalya  63 901 631  61 596 997  77 181 561  5,4  25,3  



6.  Fransa  73 968 958  64 275 219  73 447 377  5,2  14,3  

7.  Çekya  53 313 659  50 062 265  59 059 618  4,2    18,0  

8.  İsviçre  51 847 920  52 520 745  58 691 668  4,1  11,7  

9.  Belçika  45 564 783  39 024 715  56 813 761    4,0  45,6  

10.  Avusturya  46 459 920  44 345 077  53 498 491  3,8  20,6  

11.  İspanya  37 100 139  35 745 151  40 591 830  2,9  13,6  

12.  İngiltere  42 483 543  39 521 682  37 875 706  2,7  -4,2  

13.  Macaristan  31 982 877  31 450 377  35 096 596  2,5  11,6  

14.  Japonya  26 756 331  24 451 220  27 739 255    2,0  13,4  

15.  
 Rusya  

Federasyonu  
24 863 110  17 441 765  27 228 196  1,9  56,1  

16.  Türkiye  17 764 158  17 613 070  21 738 884  1,5  23,4  

Kaynak: Trademap, F. Almanya verileri   

 

5. TÜRKİYE İLE TİCARET  

  

Genel Durum  

Ülkemizin yabancı ülkelerle olan ikili ekonomik ve ticari ilişkileri dikkate alındığında, en 

yoğun ilişkilerin Federal Almanya ile olduğu gözlenmektedir. Almanya 2020 yılında, önceki 

yıllarda da olduğu gibi, ülkemizin ihracatında birinci sırada yer alırken ithalatımızda Çin’in 

ardından ikinci sırayı almıştır.   

En büyük ticari ortağımız olan Almanya ile ikili ticaretimiz, istisnai yıllar haricinde, sürekli 

aleyhimize açık vermektedir. 2021 yılı verilerine göre Almanya ile dış ticaret açığımız 

yaklaşık 2,4 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.   

Alman firmalarının son yıllarda üretim ve ithalatlarını Merkezi ve Doğu Avrupa ülkelerine 

kaydırmaları ve bu ülkelere yönelik vergi ve kotaların kaldırılması 2000’li yılların başlarında 

ihracat artışımızda bir yavaşlamaya neden olmakla beraber, 2003 yılından itibaren bu ülkeye 

ihracatımız tekrar artış trendine girmiştir. 2020 yılında 16 milyar dolar olarak gerçekleşen 

Almanya’ya ihracatımız, 2021 yılında %20,9 oranında artarak 19,3 milyar dolar olmuştur. 

Ülkemizin Almanya’dan gerçekleştirdiği ithalat ise 2020 yılında 22 milyar dolarken, 2021 

yılında %0,1 artışla 21,8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.   

  



Almanya’ya ihracatımız %90 oranında sanayi mamullerinden, yaklaşık %10 oranında tarım 

ve gıda ürünlerinden oluşmaktadır. Diğer taraftan Almanya’dan ithalatımız %98 oranında 

sanayi mamullerinden, %2 oranında ise tarım ve gıda ürünlerinden oluşmaktadır.   

Bakanlığımızın 2022-2023 dönemi için belirlediği 24 adet Hedef Ülke arasında Almanya da 

yer almaktadır. 

 

 

Türkiye’nin Almanya’ya İhracatında Başlıca Ürünler   

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  
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Türkiye’nin Almanya’dan İthalatında Başlıca Ürünler   

 

Kaynak: Trademap-www.trademap.org  
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